
1

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO “SERVIZI APPLICATIVI IN OTTICA CLOUD -
SECONDA EDIZIONE” – LOTTO 1

DECISIONE DI CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

IL 

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la necessità rappresentata dalla Divisione Informatica e Intelligenza Artificiale di avvalersi 
dei servizi offerti dall’Accordo Quadro “Servizi Applicativi in ottica cloud - Seconda Edizione” per 
l’evoluzione del sito istituzionale;

CONSIDERATO che l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 188.400,00 (Iva
esclusa) graverebbe sul bilancio di previsione dell’esercizio 2025, sui seguenti capitoli di spesa:

- n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per l’acquisizione produzione di software”), per 
l’importo di euro 158.400,00 (Iva esclusa);

- n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e software ed infrastrutture di 
telecomunicazione”), per l’importo di euro 30.000,00 (Iva esclusa);

D I S P O N E

 di procedere all’adesione all’Accordo Quadro Consip denominato “Servizi Applicativi in ottica 
cloud - Seconda Edizione”, lotto. N. 1 e per l’effetto stipulare un contratto esecutivo con il RTI 
affidatario composto da IBM Italia S.p.A. (mandataria), Sistemi informativi S.r.l., Dedagroup 
public services S.r.l., McKinsey & company S.p.A., Deas S.p.A., Smc Treviso S.r.l., Rete Italit
(mandanti);

 di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di euro 188.400,00 (Iva esclusa), il quale 
graverà sui capitoli di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per l’acquisizione 
produzione di software”) e n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware e 
software ed infrastrutture di telecomunicazione”) del bilancio di previsione dell’esercizio 2025
come rappresentato in premessa;

 di nominare responsabile unico del progetto il dott. Nicola De Caro;

 di nominare responsabile della fase di affidamento la dott.ssa Barbara Catania;

 di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto alla dott.ssa Brunella Vaglieco.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2024-11-29T18:43:46+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2024-11-29T18:46:35+0100
	Consob
	Consob signed this document




